7

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

12.10.2021

                               №49
                                                                                (200/156/прот-111)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Фоминых С.Н.

Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 12.10.2021 по продаже автомобиля УАЗ-31519.

2. Об итогах аукциона 12.10.2021 по продаже лома черного металла весом нетто 7,191 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 4,009 тонны, 12А весом нетто 3,182 тонны.

3. Об итогах участниками аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 27 шт.
4. Об итогах участниками аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 20 шт.
5. Об итогах участниками аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 24 шт.
1. Об итогах аукциона 12.10.2021 по продаже автомобиля УАЗ-31519.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи –Автомобиль УАЗ-31519.
Идентификационный номер  (VIN) – ХТТ31519020006112
Марка, модель ТС – УАЗ-31519
Наименование (тип ТС) – легковой а/м
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) - В
Год изготовления ТС - 2002
Модель, № двигателя – УМЗ-421800 №20201575
Шасси (рама) № - 31510020118988
Кузов (кабина, прицеп) № - 31514020006504
Цвет кузова (кабины, прицепа) – баклажан
Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 84 (61,8)
Рабочий объем двигателя, куб.см - 2890
Тип двигателя - бензиновый
Государственный регистрационный знак – Т654ЕЕ22
Паспорт транспортного средства - 73 КЕ 305242
Начальная цена объекта составляет 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 000 (две тысячи) рублей.
Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 13 600 (тринадцать  тысяч шестьсот) рублей.
Объект был выставлен на продажу 10.08.2021. Торги признаны несостоявшимися в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Столяренко Олег Вячеславович

	2
	Неверович Геннадий Евгеньевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 12.10.2021 по продаже автомобиля УАЗ-31519:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Столяренко Олег Вячеславович
	68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей
	-

2. Об итогах аукциона 12.10.2021 по продаже лома черного металла весом нетто 7,191 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 4,009 тонны, 12А весом нетто 3,182 тонны.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – лом черного металла весом нетто 7,191 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 4,009 тонны, 12А весом нетто 3,182 тонны.

Начальная цена объекта составляет 100 674 (сто тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 3 000 (три тысячи) рублей.
Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 20 134,80 (двадцать тысяч сто тридцать четыре рубля                        80 копеек).

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»

	2
	ООО «АЛТАЙЛОМ»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 12.10.2021 по продаже лома черного металла весом нетто 7,191 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 4,009 тонны, 12А весом нетто 3,182 тонны:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	100 674 (сто тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля
	-

3. Об итогах участниками аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 27 шт.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – трансформаторы, 27 шт.
	№

п/п
	Вид трансформатора
	Инвентарный номер
	Рыночная стоимость, руб.

	1.
	ТМ  100/10 ква 911А045
	000000026822
	16 000

	2.
	ТМ 100/6 ква 564438
	000000026914
	16 000

	3.
	ТМ 100/6 ква 3031
	000000026912
	16 000

	4.
	ТМ  100/6 ква 807416
	00000026828
	16 000

	5.
	ТМ  100/6  ква 823А598
	000000026823
	16 000

	6.
	ТМ 160/10 11154
	000000026922
	20 000

	7.
	ТМ 160/10 ква 353599
	000000026926
	20 000

	8.
	ТМ 160/6 ква 11498
	000000026942
	20 000

	9.
	ТМ 160/6 ква 13996
	000000026945
	41 000

	10.
	ТМ 160/6 КВА 332113
	000000026951
	20 000

	11.
	ТМ 160/6 ква 774
	000000026968
	20 000

	12.
	ТМ  180/6  ква  1480
	000000026844
	22 000

	13.
	ТМ 180/6 ква 644
	000000027008
	44 000

	14.
	ТМ 180/6 ква 5270
	000000027004
	22 000

	15.
	ТМ 180/6 ква 2206
	000000026991
	22 000

	16.
	ТМ 180/6 ква 33285
	000000027000
	22 000

	17.
	ТМ 250/6 ква 2992
	000000027154
	54 000

	18.
	ТМ  250/6  ква  402172
	000000026860
	27 000

	19.
	ТМ 250/6 ква 490880
	000000027179
	54 000

	20.
	ТМ 250/6 КВА 11149
	000000027116
	27 000

	21.
	ТМ 250/6 ква 253В313
	000000027143
	27 000

	22.
	ТМ  250/6  КВА 490901
	000000026876
	54 000

	23.
	ТМ 250/6 КВА 482547
	000000027178
	27 000

	24.
	ТМ 250/6 ква 20
	000000027132
	27 000

	25.
	ТМ 250/10 ква 5334
	000000027076
	27 000

	26.
	ТМ 250/10 КВА 1901
	000000027045
	54 000

	27.
	ТМ 250/10 ква 2189
	000000027047
	27 000

	Итого:
	758 000

Начальная цена объекта составляет 758 000 (семьсот пятьдесят восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору   купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 151 600 (сто пятьдесят одна тысяча шестьсот) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «ЮГЭНЕРГО»

	2
	Челканов Владимир Андреевич

	3
	Челканова Юлия Евгеньевна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги  аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 27 шт:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «ЮГЭНЕРГО»
	1 218 000 (один миллион двести восемнадцать тысяч) рублей
	Челканов Владимир Андреевич

4. Об итогах участниками аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 20 шт.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – трансформаторы, 20 шт.

	№

п/п
	Вид трансформатора
	Инвентарный номер
	Рыночная стоимость, руб.

	1.
	ТМ 315/6 ква 82632
	000000027271
	32 000

	2.
	ТМ 315/6 ква 66629
	000000027266
	63 000

	3.
	ТМ 315/6 ква 40455
	000000027255
	32 000

	4.
	ТМ 315/6 ква 40419
	000000027254
	32 000

	5.
	ТМ 315/6 КВА 60313
	000000027262
	32 000

	6.
	ТМ 315/10 ква 77978
	000000027235
	32 000

	7.
	ТМ 315/10 ква 69376
	000000027230
	32 000

	8.
	ТМ  315/10  ква  21266
	000000026880
	32 000

	9.
	ТМ 320/6 (трансформатор 1-№7885)
	000000026766
	32 000

	10.
	ТМ 320/6 ква 7339
	000000027349
	32 000

	11.
	ТМ 320/6 КВА 1988
	000000027300
	32 000

	12.
	ТМ 320/6 ква 2164
	000000027306
	32 000

	13.
	ТМ 320/6 ква 678522
	000000027348
	32 000

	14.
	ТМ 320/6 ква 577236
	000000027344
	96 000

	15.
	ТМ 320/6 ква 42588
	000000027331
	32 000

	16.
	ТМ 320/6 ква 31118
	000000027316
	32 000

	17.
	ТМ 320/6 ква 3208
	000000027319
	32 000

	18.
	ТМ 320/6 ква 537
	000000027340
	32 000

	19.
	ТМ 320/10 КВА 28061
	000000027275
	32 000

	20.
	ТМ 320/10 ква 41373
	000000027282
	64 000

	Итого:
	767 000

Начальная цена объекта составляет 767 000 (семьсот шестьдесят семь тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 153 400 (сто пятьдесят три тысячи четыреста) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «ЮГЭНЕРГО»

	2
	Челканов Владимир Андреевич

	3
	Челканова Юлия Евгеньевна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги  аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 20 шт.:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «ЮГЭНЕРГО»
	1 267 000 (один миллион двести шестьдесят семь тыся) рублей
	Челканов Владимир Андреевич

5. Об итогах участниками аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 24 шт.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – трансформаторы, 24 шт.
	№

п/п
	Вид трансформатора
	Инвентарный номер
	Рыночная стоимость, руб.

	1.
	ТМ 400/10 ква СУЕА
	000000027563
	34 000

	2.
	ТМ 400/10 ква 8805
	000000027542
	34 000

	3.
	ТМ 400/10 ква 1153
	000000027371
	34 000

	4.
	ТМ 400/10 ква 576
	000000027507
	34 000

	5.
	ТМ 400/10 ква 64701
	000000027515
	34 000

	6.
	ТМ 400/6 ква 14788
	000000027598
	34 000

	7.
	ТМ 400/10 ква 11122
	000000027369
	68 000

	8.
	ТМ 400/10 ква 35380
	000000027448
	34 000

	9.
	ТМ 400/10 КВА 7284
	000000027527
	68 000

	10.
	ТМ 400/10 ква 29936
	000000027422
	68 000

	11.
	ТМ 400/10 ква 4735
	000000027483
	34 000

	12.
	ТМ 400/10 ква ТУК
	000000027565
	34 000

	13.
	ТМ 400/10 ква 8575
	000000027540
	34 000

	14.
	ТМ 400/6 КВА 665
	000000027745
	34 000

	15.
	ТМ 400/6 ква 1775
	000000027610
	34 000

	16.
	ТМ 400/6 КВА 4198
	000000027692
	34 000

	17.
	ТМ 400/6 ква ПВПХ
	000000027784
	34 000

	18.
	ТМ 400/6 ква 12969
	000000027592
	34 000

	19.
	ТМ 400/6 ква 1270
	000000027589
	103 000

	20.
	ТМ 400/6 ква 40502
	000000027683
	34 000

	21.
	ТМ 400/6 ква 57855
	000000027728
	34 000

	22.
	ТМ 400/6 ква 4133
	000000027690
	34 000

	23.
	ТМ 400/6 ква 1115778
	000000027581
	34 000

	24.
	ТМ 400/6 ква 611
	000000027734
	34 000

	Итого:
	987 000

Начальная цена объекта составляет 987 000 (девятьсот восемьдесят семь тысяч) рублей.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 197 400 (сто девяносто семь тысяч четыреста) рублей.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «ЮГЭНЕРГО»

	2
	Челканов Владимир Андреевич

	3
	Челканова Юлия Евгеньевна

	4
	Лабаскин Иван Петрович

	5
	Фуголь Ирина Игоревна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги  аукциона 12.10.2021 по продаже трансформаторов, 24 шт.:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «ЮГЭНЕРГО»
	1 707 000 (один миллион семьсот семь тысяч) рублей
	Челканов Владимир Андреевич

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	С.Н.Фоминых

Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	  Члены комиссии:

	Е.П.Насырова